[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «14» июля 2020 г. № 663
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление

 администрации Нижнеилимского
муниципального  района от 24.09.2012 года
 № 1188 «Об утверждении Сводного реестра
муниципальных услуг (работ)

Нижнеилимского муниципального района»

В соответствиии с частью 7 статья 11 Фендерального закона от 27 июля 2010 года № 210 -ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.07.2012 года №  943 «Об утверждении Порядка формирования и ведения сводного и отраслевых реестров муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь статьями 36,47 Устава Муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 года № 1188 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района»:

1.1.   Приложение № 1 к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 года № 1188 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района» дополнить строками согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», и на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак

Мэр района                                              М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, Козак Г.П., Цвейгарт В.В., Пироговой, ОАиГ, ДО, ДУМИ, ОК, ОКСДМ, ЖКХ, ТиС, архив.
С.А. Нежевлева, 3-15-81

Приложение
к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

от «14» июля 2020 года № 663
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

Муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района

	Регистрационный код
	Наименование
муниципальной услуги (работы)
(далее - услуга)
	Наименование
исполнителя (ей)
муниципальной
услуги
	Правовое основание
оказания
муниципальной услуги
	Получатели
муниципальной
услуги
	Результат
оказания
муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	903 0412 21
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенного на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район»
	Отдел и архитектуры  и градостроительства  администрации Нижнеилимского муниципального района
	Конституция Российской Федерации (Российская газета, № 7, 21.01.2009, Собрание законодательства Российской Федерации, № 4, 26.01.2009, ст. 445, Парламентская газета, № 4, 23-29.01.2009);

Градостроительный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1 (ч. I), ст. 16; № 30 (ч. II), ст. 3128; 2006, № 1, ст. 10, 21; № 23, ст. 2380; № 31 (ч. I), ст. 3442; № 50, ст. 5279; № 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. I), ст. 21; № 21, ст. 2455; №31, ст. 4012; № 45, ст. 5417; № 46, ст. 5553; № 50, ст. 6237; 2008, № 20, ст. 2251, 2260; № 29 (ч. I), ст. 3418; № 30 (ч. I), ст. 3604; № 30 (ч. II), ст. 3616; № 52 (ч. I), ст. 6236; 2009, № 1, ст. 17; № 29, ст. 3601; № 48, ст. 5711; № 52 (ч. I), ст. 6419; 2010, № 31, ст. 4209; № 48, ст. 6246; № 49, ст. 6410; 2011, № 13, ст. 1688; № 17, ст. 2310; № 27, ст. 3880; № 29, ст. 4281, 4291; № 30 (ч. I), ст. 4563, 4572, 4590, 4591, 4594, 4605; № 49 (ч. I), ст. 7015, 7042; № 50, ст. 7343);

Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (Российская газета, 2004, № 290);

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822);

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета, № 168, 30.07.2010, Собрание законодательства Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179);

Распоряжение Правительства РФ от 18.09.2019 № 2113-р «О перечне типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов РФ, государственными учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»;

Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» («Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района»,№35,16.11.2007);

Положение об отделе архитектуры и градостроительства, утвержденным распоряжением администрации Нижнеилимского муниципального района от 03. 02. 2015 г.  № 38;

Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 30.08.2012г. №231 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения  размера платы за их оказание» ("Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района", N 35 (280), 10.09.2012);

Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района  от 06.07.2020 № 635 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, расположенного на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район»
	юридические лица, физические лица, являющиеся застройщиками или их уполномоченные представители
	- уведомление о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

- уведомление о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

	903 0412 22
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или реконструированного объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, расположенного на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район» требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	Отдел и архитектуры  и градостроительства  администрации Нижнеилимского муниципального района
	Конституция Российской Федерации (Российская газета, № 7, 21.01.2009, Собрание законодательства РФ, № 4, 26.01.2009, ст. 445, Парламентская газета, № 4, 23-29.01.2009);

Градостроительный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1 (ч. I), ст. 16; № 30 (ч. II), ст. 3128; 2006, № 1, ст. 10, 21; № 23, ст. 2380; № 31 (ч. I), ст. 3442; № 50, ст. 5279; № 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. I), ст. 21; № 21, ст. 2455; №31, ст. 4012; № 45, ст. 5417; № 46, ст. 5553; № 50, ст. 6237; 2008, № 20, ст. 2251, 2260; № 29 (ч. I), ст. 3418; № 30 (ч. I), ст. 3604; № 30 (ч. II), ст. 3616; № 52 (ч. I), ст. 6236; 2009, № 1, ст. 17; № 29, ст. 3601; № 48, ст. 5711; № 52 (ч. I), ст. 6419; 2010, № 31, ст. 4209; № 48, ст. 6246; № 49, ст. 6410; 2011, № 13, ст. 1688; № 17, ст. 2310; № 27, ст. 3880; № 29, ст. 4281, 4291; № 30 (ч. I), ст. 4563, 4572, 4590, 4591, 4594, 4605; № 49 (ч. I), ст. 7015, 7042; № 50, ст. 7343);

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации», 06.10.2003, № 40, ст. 3822);
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета, № 168, 30.07.2010, Собрание законодательства Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179);
Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.09.2018 № 591/пр «Об утверждении форм уведомлений, необходимых для строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»;

Постановление Правительства РФ от 28.03.2017 № 346 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения и о Правилах ведения реестра описаний процедур, указанных в исчерпывающем перечне процедур в сфере строительства объектов капитального строительства нежилого назначения» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru,30.03.2017,"Собрание законодательства РФ", 03.04.2017, N 14, ст. 2079);
Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» ("Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района", N 35, 16.11.2007);
Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 30.08.2012г. №231 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения  размера платы за их оказание» ("Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района", N 35 (280), 10.09.2012).

Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района  от 06.07.2020г. № 636 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенного или реконструированного объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, расположенного на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район» требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
	юридические лица, физические лица,  являющиеся застройщиками или их уполномоченные представители
	- уведомление о соответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;

- уведомление о несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

Начальник отдела социально экономического развития

администрации Нижнеилимского муниципального района                                                     А.Н. Большаков